



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.5119.2023

Kraków,

2023-05-22

**Pan  
Łukasz Gibała  
Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie dotacji na odnawialne źródła energii i mikroretencję, przekazaną przez Pana Rafała Komarewicza, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 15 maja 2023 r., uprzejmie informuję.

W budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 zaplanowano kwotę 300 tys. zł na realizację Programu Rozwoju Odnawialnych Źródeł Energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków (PROZE) oraz kwotę 300 tys. zł na realizację Krakowskiego Programu Małej Retencji Wód Opadowych. Na poziom planowanych wydatków w roku 2023 wpływ miało szereg niezależnych czynników.

Budżet Miasta Krakowa na rok 2023 był opracowywany w warunkach postępującej inflacji, kryzysu energetycznego skutkującego wzrostem cen energii i paliw, skomplikowanej sytuacji geopolitycznej, zacieśniania polityki pieniężnej. Na możliwości budżetowe oraz końcowy obraz budżetu wpływ miały również wprowadzane przez rząd w ostatnich latach zmiany legislacyjne, które spowodowały radykalne ubytki z tytułu udziałów w PIT. Systematyczne obniżanie potencjału dochodowego na skutek zmian przepisów prawnych oraz wysoka dynamika wzrostu wydatków wpłynęła na obniżenie możliwości finansowych Miasta.

Ponadto kończący się okres programowania 2014-2020 oraz przedłużające się procedowanie rozwiązań założonych w ramach nowej perspektywy finansowej, tj. na lata 2021-2027, blokują możliwość ubiegania się o wsparcie na realizację zadań z obszaru ochrony środowiska i klimatu finansowanych z puli środków Unii Europejskiej.

W przypadku realnej perspektywy pozyskania przez Miasto dodatkowych środków finansowych, będzie można rozważyć zwiększenie środków dla Programu Rozwoju Odnawialnych Źródeł Energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz na Zadania związane z realizacją "Krakowskiego programu małej retencji wód opadowych".

Z powodu niskiego poziomu środków finansowych w ramach tegorocznego naboru wniosków w zakresie programu PROZE nie uruchomiono naboru dla spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych. Dopiero w przypadku pozyskania dodatkowych środków pozwalających na sfinansowanie tego rodzaju przedsięwzięć możliwe będzie uruchomienie dodatkowego naboru uwzględniającego wskazane podmioty.

Nieustannie prowadzone są analizy możliwości pozyskania na ten cel środków ze źródeł zewnętrznych i w przypadku gdy pojawi się taka perspektywa, podejmowane będą stosowne działania celem pozyskania niniejszego wsparcia, przy jednoczesnym uwzględnieniu sytuacji finansowej Miasta.

W przypadku pozyskania dodatkowych środków finansowych nastąpi dalsze udzielanie dotacji w ramach wniosków złożonych podczas tegorocznego naboru lub zostaną ogłoszone kolejne nabory. Każdorazowo dalsze postępowanie w niniejszym zakresie uzależnione będzie bezpośrednio od poziomu i rodzaju pozyskanych dodatkowo środków finansowych.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział ds. Jakości Powietrza
3. Wydział Budżetu Miasta
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa